
 

 

UCHWAŁA NR VIII/82/24 

RADY MIEJSKIEJ W IŁAWIE 

z dnia 28 października 2024 r. 

w sprawie stawek podatku od środków transportowych 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 8, art. 40 ust. 1 i art. 41 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 roku o samorządzie 

gminnym (Dz. U. z 2024 r. poz. 1465), art. 10 ustawy z dnia 12 stycznia 1991 roku o podatkach i opłatach 

lokalnych (Dz. U. z 2023 r. poz. 70. z późn. zm.) Rada Miejska w Iławie uchwala, co następuje: 

§ 1. Podatek od środków transportowych wynosi rocznie: 

1) od samochodu ciężarowego o dopuszczalnej masie całkowitej powyżej 3,5 tony i poniżej 12 ton: 

Poz. Dopuszczalna masa całkowita (w tonach) Stawka podatku (w zł) 
1 2 3 
1. Powyżej 3,5 tony do 5,5 tony włącznie 564 

2. Powyżej 5,5 tony do 9 ton włącznie 696 

3. Powyżej 9 ton i poniżej 12 ton 948 

2) od samochodu ciężarowego o dopuszczalnej masie całkowitej równej lub wyższej niż 12 ton, w zależności 

od liczby osi, dopuszczalnej masy całkowitej pojazdu i rodzaju zawieszenia: 

Poz. 

Liczba osi i dopuszczalna masa 

całkowita (w tonach) 
Stawka podatku (w zł) 

Nie mniej niż: Mniej niż: 

Oś jezdna (osie jezdne) z zawieszeniem 

pneumatycznym lub zawieszeniem 

uznanym za równoważne 

Inne systemy zawieszenia  

osi jezdnych 

1 2 3 4 5 

A DWIE OSIE 

1. 12 13 972 1044 

2. 13 14 1044 1116 

3. 14 15 1116 1176 

4. 15 - 1176 1920 

B TRZY OSIE 

1. 12 15 1044 1152 

2. 15 17 1044 1212 

3. 17 19 1176 1248 

4. 19 21 1248 1392 

5. 21 23 1392 1728 

6. 23 - 1728 2328 

C CZTERY OSIE I WIĘCEJ 

1. 12 23 1368 1428 

2. 23 25 1404 1440 

3. 25 27 1440 2076 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA WARMIŃSKO-MAZURSKIEGO

Olsztyn, dnia czwartek, 31 października 2024 r.

Poz. 4705



4. 27 29 2076 2520 

5. 29 - 2520 3360 

3) od ciągnika siodłowego lub balastowego przystosowanego do używania łącznie z naczepą lub przyczepą 

o dopuszczalnej masie całkowitej zespołu pojazdów: 

a) od 3,5 tony do 8 ton włącznie - 1044 zł 

b) powyżej 8 ton i poniżej 12 ton - 1116 zł 

4) od ciągnika siodłowego lub balastowego przystosowanego do używania łącznie z naczepą lub przyczepą 

o dopuszczalnej masie całkowitej zespołu pojazdów równej lub wyższej niż 12 ton w zależności od liczby 

osi, dopuszczalnej masy całkowitej pojazdu i rodzaju zawieszenia: 

Poz. 

Liczba osi i dopuszczalna masa 

całkowita zespołu pojazdów: 

naczepa/ przyczepa + pojazd 

silnikowy (w tonach) 

Stawka podatku (w zł) 

Nie mniej niż: Mniej niż: 

Oś jezdna (osie jezdne)                          

z zawieszeniem pneumatycznym  

lub zawieszeniem uznanym  

za równoważne 

Inne systemy zawieszenia 

osi jezdnych 

1 2 3 4 5 

A DWIE OSIE 

1. 12 18 1116 1248 

2. 18 25 1548 1656 

3. 25 31 1812 2004 

4. 31 37 1956 2676 

5. 37 - 2040 2676 

B TRZY OSIE I WIĘCEJ 

1. 12 37 1740 2376 

2. 37 40 1872 2388 

3. 40 - 2388 3492 

5) od przyczepy lub naczepy, które łącznie z pojazdem silnikowym posiadają dopuszczalną masę całkowitą od 

7 ton i poniżej 12 ton, z wyjątkiem związanych wyłącznie z działalnością rolniczą prowadzoną przez 

podatnika podatku rolnego: 

a) od 7 ton do 9 ton włącznie - 288 zł 

b) powyżej 9 ton i poniżej 12 ton - 360 zł 

6) od przyczepy lub naczepy, które łącznie z pojazdem silnikowym posiadają dopuszczalną masę całkowitą 

równą lub wyższą niż 12 ton, z wyjątkiem związanych wyłącznie z działalnością rolniczą prowadzoną przez 

podatnika podatku rolnego: 

Poz. 

Liczba osi i dopuszczalna masa 

całkowita zespołu pojazdów: 

naczepa/ przyczepa + pojazd 

silnikowy (w tonach) 

Stawka podatku (w zł) 

Nie mniej niż: Mniej niż: 

Oś jezdna (osie jezdne)                              

z zawieszeniem pneumatycznym 

lub zawieszeniem uznanym 

 za równoważne 

Inne systemy zawieszenia 

 osi jezdnych 

1 2 3 4 5 

A JEDNA OŚ 

1. 12 18 360 420 

2. 18 25 492 576 

3. 25 28 576 804 

4. 28 - 576 876 

B DWIE OSIE 

Dziennik Urzędowy Województwa Warmińsko-Mazurskiego – 2 – Poz. 4705



1. 12 23 456 516 

2. 23 28 492 576 

3. 28 33 876 1140 

4. 33 38 1140 1764 

5. 38 - 1584 2328 

C TRZY OSIE I WIĘCEJ 

1. 12 38 960 1320 

2. 38 - 1320 1788 

7) od autobusu, w zależności od liczby miejsc do siedzenia poza miejscem kierowcy: 

a) mniejszej niż 22 miejsca - 888 zł 

b) równej lub większej niż 22 miejsca - 1860 zł 

§ 2. Traci moc uchwała Nr XVI/134/15 Rady Miejskiej w Iławie z dnia 26 października 2015 roku w sprawie 

stawek podatku od środków transportowych (Dziennik Urzędowy Województwa Warmińsko-Mazurskiego 

z 2015 r., poz. 3776). 

§ 3. Uchwała podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym Województwa Warmińsko-Mazurskiego 

i wchodzi w życie z dniem 1 stycznia 2025 r. 

   
Przewodniczący Rady Miejskiej w Iławie 

Roman Brzozowski 

Dziennik Urzędowy Województwa Warmińsko-Mazurskiego – 3 – Poz. 4705



 

Uzasadnienie 

Rada Gminy ze swojego grona może powoływać stałe i doraźne komisje do określonych zadań, ustalając 

przedmiot działania oraz skład osobowy. 

Komisjami stałymi Rady Miejskiej w Iławie są: Komisja Rozwoju Gospodarczego, Budżetu i Finansów, 

Komisja Oświaty, Kultury, Sportu i Turystyki, Komisja Problematyki Społecznej. 

W związku z rezygnacją z mandatu radnego, jaką z dniem 25 września  2024 roku złożył Pan Adam Żyliński, 

który był członkiem Komisji Rozwoju Gospodarczego, Budżetu i Finansów, konieczne jest wyłonienie nowego 

składu Komisji. 

Wyboru członków komisji dokonuje rada na sesji zwykłą większością głosów w obecności co najmniej połowy 

składu Rady w głosowaniu jawny. 

Dziennik Urzędowy Województwa Warmińsko-Mazurskiego – 4 – Poz. 4705


		2024-10-31T11:04:34+0000
	Olsztyn Warmińsko-Mazurskie Polska
	Magdalena Madejska
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




